

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

Diputatu Nagusiaren Kabinetearen Zuzendaritzaren 1178/2019 Ebazpena, ekainaren 12koa, agintzen duena Arabako Foru Aldundiaren sailek hainbat erakunde eta elkarterekin izenpetutako lankidetzak hitzarmenen laburpenak argitaratzeko

Diputatu Nagusiaren Sailaren Idazkaritza Teknikoko eta Herritarrak Atenditzeko Zerbitzuari lankidetzak hitzarmenen hainbat kopia bidali zaizkio, Arabako Foru Aldundiko sailek behar bezala sinatuta.

Kontuan harturik zer xedatzen duten horri buruz 40/2015 Legeak (urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena) 47. artikuluan eta hurrengoetan; 52/1992 Foru Arauak (abenduariaren 18koa, Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoarena) 79. artikuluan, eta Diputatuen Kontseiluaren maiatzaren 11ko 129/1993, urriaren 29ko 95/1996 eta maiatzaren 27ko 53/1997 foru dekretuek, eta aintzat izanda lehen aipatutako lege aginduak eta aplikatu beharreko gainerakoak, eta Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoaren abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauak 102. artikuluan eta Diputatuen Kontseiluaren urriaren 29ko 95/1996 Foru Dekretuaren hirugarren apartatuak xedatutakoari jarraituz dagozkidan eskumenak erabiliz, hau

EBAZTEN DUT

Agintzea ALHAOn argitaratu daitezela lankidetzak hitzarmen hauek:

IZENPETZE EGUNA: 2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martinez de Luna Unanue andrea, Arabako Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Montserrat Melgosa Espinosa, Arabako Eskubaloi Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea:

Hitzarmenaren xedea honako hau da: Arabako Foru Aldundiaren eta Arabako Eskubaloi Federazioaren arteko lankidetzak arautzea, federazio hori diru baliabidez hornitzeko, administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren eragile laguntzaile gisa diharduenerako, Euskadiko kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legeak esleitzen dizkien eskumenak erabiliz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da halakorik jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martinez de Luna Unanue andrea, Arabako Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Nelson Cabrera Liriano, Arabako Beisbol eta Softball Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea:

Hitzarmenaren xedea honako hau da: Arabako Foru Aldundiaren eta Arabako Beisbol eta Softball Federazioaren arteko lankidetzaren arautzea, federazio hori diru baliabidez hornitzeko, administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzen eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren eragile laguntzaile gisa diharduenerako, Euskadiko kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legeak esleitzen dizkien eskumenak erabiliz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da halakorik jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martinez de Luna Unanue andrea, Arabako Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Jon Imanol Martin Salazar, Arabako Billar Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea:

Hitzarmenaren xedea honako hau da: Arabako Foru Aldundiaren eta Arabako Billar Federazioaren arteko lankidetzaren arautzea, federazio hori diru baliabidez hornitzeko, administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzen eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren eragile laguntzaile gisa diharduenerako, Euskadiko kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legeak esleitzen dizkien eskumenak erabiliz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da halakorik jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martinez de Luna Unanue andrea, Arabako Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Jorge Velasco Mora, Arabako Ehiza Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea:

Hitzarmenaren xedea honako hau da: Arabako Foru Aldundiaren eta Arabako Ehiza Federazioaren arteko lankidetzaren arautzea, federazio hori diru baliabidez hornitzeko, administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzen eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren eragile laguntzaile gisa diharduenerako, Euskadiko kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legeak esleitzen dizkien eskumenak erabiliz.

Indarraldia:

izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da halakorik jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martinez de Luna Unanue andrea, Arabako Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Eta bestetik: Julia Maria Liberal Liberal, Arabako Txirrindularitza Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea:

Hitzarmenaren xedea honako hau da: Arabako Foru Aldundiaren eta Arabako Txirrindularitza Federazioaren arteko lankidetzara arautzea, federazio hori diru baliabidez hornitzeko, administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren eragile laguntzaile gisa diharduenerako, Euskadiko kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legeak esleitzen dizkien eskumenak erabiliz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da halakorik jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martinez de Luna Unanue andrea, Arabako Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Ricardo Gaisan Isasmendi, Arabako Kirol Egokituaren Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea:

Hitzarmenaren xedea honako hau da: Arabako Foru Aldundiaren eta Arabako Kirol Egokituaren Federazioaren arteko lankidetzara arautzea, federazio hori diru baliabidez hornitzeko, administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren eragile laguntzaile gisa diharduenerako, Euskadiko kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legeak esleitzen dizkien eskumenak erabiliz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da halakorik jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martinez de Luna Unanue andrea, Arabako Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Victor Manuel Perex Avila, Arabako Aire Kirolen Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea:

Hitzarmenaren xedea honako hau da: Arabako Foru Aldundiaren eta Arabako Aire Kirolen Federazioaren arteko lankidetzara arautzea, federazio hori diru baliabidez hornitzeko, administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren eragile laguntzaile gisa diharduenerako, Euskadiko kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legeak esleitzen dizkien eskumenak erabiliz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da halakorik jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martinez de Luna Unanue andrea, Arabako Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Egoitz Alfaro Suescun, Arabako Eskrima Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea:

Hitzarmenaren xedea honako hau da: Arabako Foru Aldundiaren eta Arabako Eskrima Federazioaren arteko lankidetzaren arautzea, federazio hori diru baliabidez hornitzeko, administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren eragile laguntzaile gisa diharduenerako, Euskadiko kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legeak esleitzen dizkien eskumenak erabiliz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da halakorik jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martinez de Luna Unanue andrea, Arabako Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Sonia Huerta Calderon, Arabako Hipika Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea:

Hitzarmenaren xedea honako hau da: Arabako Foru Aldundiaren eta Arabako Hipika Federazioaren arteko lankidetzaren arautzea, federazio hori diru baliabidez hornitzeko, administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren eragile laguntzaile gisa diharduenerako, Euskadiko kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legeak esleitzen dizkien eskumenak erabiliz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da halakorik jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martinez de Luna Unanue andrea, Arabako Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Hector Borge Chozas jauna, Arabako Hockey Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea:

Hitzarmenaren xedea honako hau da: Arabako Foru Aldundiaren eta Arabako Hockey Federazioaren arteko lankidetzaren arautzea, federazio hori diru baliabidez hornitzeko, administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren eragile laguntzaile gisa diharduenerako, Euskadiko kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legeak esleitzen dizkien eskumenak erabiliz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da halakorik jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martinez de Luna Unanue andrea, Arabako Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: John Joseph Mulvey Cordoba, Arabako Igeriketa Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea:

Hitzarmenaren xedea honako hau da: Arabako Foru Aldundiaren eta Arabako Igeriketa Federazioaren arteko lankidetzara arautzea, federazio hori diru baliabidez hornitzeko, administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren eragile laguntzaile gisa diharduenerako, Euskadiko kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legeak esleitzen dizkien eskumenak erabiliz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da halakorik jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martinez de Luna Unanue andrea, Arabako Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Adriana Barrena Viota, Arabako Padel Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea:

Hitzarmenaren xedea honako hau da: Arabako Foru Aldundiaren eta Arabako Padel Federazioaren arteko lankidetzara arautzea, federazio hori diru baliabidez hornitzeko, administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren eragile laguntzaile gisa diharduenerako, Euskadiko kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legeak esleitzen dizkien eskumenak erabiliz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da halakorik jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martinez de Luna Unanue andrea, Arabako Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Iker Gereta Ramirez, Arabako Euskal Pilota Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea:

Hitzarmenaren xedea honako hau da: Arabako Foru Aldundiaren eta Arabako Euskal Pilota Federazioaren arteko lankidetzara arautzea, federazio hori diru baliabidez hornitzeko, administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren eragile laguntzaile gisa diharduenerako, Euskadiko kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legeak esleitzen dizkien eskumenak erabiliz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da halakorik jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martinez de Luna Unanue andrea, Arabako Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Oier Guesada Alzola jauna, Arabako Squash Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea:

Hitzarmenaren xedea honako hau da: Arabako Foru Aldundiaren eta Arabako Squash Federazioaren arteko lankidetzara arautzea, federazio hori diru baliabidez hornitzeko, administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren eragile laguntzaile gisa diharduenerako, Euskadiko kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legeak esleitzen dizkien eskumenak erabiliz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da halakorik jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martinez de Luna Unanue andrea, Arabako Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Ainhoa Santamaria Martin, Arabako Arku Tiroketa Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea:

Hitzarmenaren xedea honako hau da: Arabako Foru Aldundiaren eta Arabako Arku Tiroketa Federazioaren arteko lankidetzara arautzea, federazio hori diru baliabidez hornitzeko, administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren eragile laguntzaile gisa diharduenerako, Euskadiko kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legeak esleitzen dizkien eskumenak erabiliz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da halakorik jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martinez de Luna Unanue andrea, Arabako Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Hugo Llanos Burguera, Arabako Triatloi Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea:

Hitzarmenaren xedea honako hau da: Arabako Foru Aldundiaren eta Arabako Triatloi Federazioaren arteko lankidetzara arautzea, federazio hori diru baliabidez hornitzeko, administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren eragile laguntzaile gisa diharduenerako, Euskadiko kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legeak esleitzen dizkien eskumenak erabiliz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da halakorik jasotzen.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martinez de Luna Unanue andrea, Arabako Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Sergio Gomez de Segura Gonzalez, Arabako Boleibol Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea:

Hitzarmenaren xedea honako hau da: Arabako Foru Aldundiaren eta Arabako Boleibol Federazioaren arteko lankidetzaren arautzea, federazio hori diru baliabidez hornitzeko, administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren eragile laguntzaile gisa diharduenerako, ekainaren 11ko 14/1998 Legeak, Euskadiko kirolarenak, esleitzen dizkien eskumenak erabiliz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da halakorik jasotzen.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko ekainaren 19a

Diputatu Nagusiaren Kabinetearen zuzendaria
NEKANE ZEBERIO GANZARAIN